Assinado digitalmente por: JOSE LOURENCO DOS SANTOS:60617268991
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/11/2022 às 18:46:21

Câmara de Godoy Moreira Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO DE ELEIÇÃO E POSSE DA MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA PARA BIÊNIO DE 2023/2024.

AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE DOIS, AS DEZENOVE HORAS E QUARENTA E DOIS MINUTOS, NO RECINTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA, CITO AVENIDA NATANAEL VERRI, 587, CENTRO, GODOY MOREIRA, PARANÁ, COM QUÓRUM LEGAL SOBRE A PRESIDÊNCIA DO VEREADOR JOSÉ LOURENÇO DOS SANTOS, FOI ABERTA A SESSÃO ESPECIAL DE ELEIÇÃO E POSSE DA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO 2023/2024. NA ABERTURA DA SESSÃO FOI NOMEADO COMO SECRETÁRIO AD-HOC O SR. CLEBERSON MARCOS OS REGISTRAR TRABALHOS. MOREIRA, PARA APRESENTADA CHAPA ÚNICA PARA CONCORRER A ELEIÇÃO: CHAPA 01, COMPOSTA POR PRESIDENTE: CRISTIANO PRESTES DE MACEDO -PSD/PR; VICE-PRESIDENTE: ALTAMIRO DE OLIVEIRA- PTB/PR; 1º SECRETÁRIO: LUIZ APARECIDO MOREIRA - PTB/PR; 2º SECRETÁRIO: OSMAR BATISTA DOS SANTOS NETO. SEGUIDAMENTE DISCORREU-SE A ELEICÃO, EM CÉDULA ÚNICA, IMPRESSA E POR ESCRUTÍNIO SECRETO. FINDA A VOTAÇÃO APUROU-SE OS VOTOS, NA PRESENÇA DE TODOS, E ACOMPANHADO PELO CANDIDATO À PRESIDÊNCIA, COM AUXÍLIO DOS VEREADORES EDSON CALIXTO DE ANDRADE BANCADA DO PT/PR. OSMAR BATISTA DOS SANTOS NETO DA BANCADA DO PSD/PR. E DO VEREADOR ALTAMIRO DE OLIVEIRA DA BANCADA DO PTB/PR. APÓS CONFERÊNCIA DOS VOTOS PELOS VEREADORES, A CHAPA 01 OBTEVE 06 (SEIS) VOTOS FARÁVEIS E 03 (TRÊS) VOTOS EM BRANCO. FICANDO ASSIM A CHAPA 01 ELEITA PELA MAIORIA DOS VOTOS. EM SEGUIDA O PRESIDENTE DA SESSÃO, DECLAROU AOS MEMBROS QUE COMPUNHAM A CHAPA ÚNICA 01 COMO PRESIDENTE ELEITO SR. CRISTIANO PRESTES DE MACEDO E DESEJOU AOS ELEITOS SUCESSO À ADMINISTRAÇÃO. FICANDO, PORTANTO, ENTÃO A DIREÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA, A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024, SOB A PRESIDÊNCIA DO VEREADOR CRISTIANO PRESTES DE MACEDO, A VICE-PRESIDÊNCIA, VEREADOR ALTAMIRO DE OLIVEIRA, PRIMEIRO SECRETÁRIO, VEREADOR LUIZ APARECIDO MOREIRA E SEGUNDO SECRETÁRIO VEREADOR OSMAR BATISTA DOS SANTOS NETO CONFORME DISPOSTO NO ART.7º DA RESOLUÇÃO Nº 70/2022 QUE ALTEROU O REGIMENTO DESTA CASA DE LEIS. APÓS FOI ABERTA A PALAVRA AOS VEREADORES PARA SUAS CONSIDERAÇÕES SOBRE O TEMA EM PAUTA. E EM SEGUIDA O SENHOR PRESIDENTE ELEITO, CRISTIANO PRESTES DE MACEDO SEGUIDO PELOS MEMBROS DA MESA DIRETORA REALIZARAM SEUS AGRADECIMENTOS AOS PRESENTES. CRISTIANO PEDIU PARA QUE SE REGISTRASSE EMA ATA QUE COMO PRESIDENTE, TODAS AS DECISÕES IMPORTANTES QUE PRECISARÃO SER TOMADAS NESTA CASA, SERÃO TOMADAS EM COMUM

Câmara de Godoy Moreira Estado do Paraná

ACORDO POR TODOS E APÓS ENCERROU SUA FALA. E ENTÃO NÃO HAVENDO MAIS O QUE SE TRATAR ENCERROU-SE A SESSÃO SOLENE AS DEZENOVE HORAS E TRINTA E TRÊS MINUTOS, DA QUAL EU CLEBERSON MARCOS RODRIGO MOREIRA A LAVREI E VAI ASSINADA POR TODOS OS PRESENTES.

ALTAMIRO DE OLIVEIRA

Vereador

CLEBERSON MARCOS RODRIGO MOREIRA Secretário Ad-Hoc

CRISTIANO PRESTES DE MACEDO

Vereador

EDSON CALIXTO DE ANDRADE

Vereador

GREICIELI DOS SANTOS SILVA Vereador

UIZ APARECIDO MOREIRA

Vereador

OSMAR BATISTA DOS SANTOS NETO

JOSÉ LOURENÇO DOS SANTOS

Vereador

Vereador

SOVELTH CARDOSO

Vereador

VALDECIR MARTINS

Vereador